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N:o 14.

Ank. till Riksd. kansli den 9 februari 1909, kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående 
försäljning af två till kronolägenheten Vallaslätten n:r 
1 i Östergötlands län hörande lägenheter.

(I. A.)

I en till Riksdagen aflåten, till statsutskottet för förberedande 
behandling öfverlämnad proposition (n:o 3) af den 6 november 1908 
har Kungl. Maj:t under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådspro
tokollet öfver jordbruksärenden för samma dag föreslagit Riksdagen att 
medgifva

dels att två till kronolägenheten Vallaslätten n:r 1 i Appuna 
socken af Östergötlands län hörande lägenheter, Fridhem och Skrämma, 
må hvar för sig från egendomen afskiljas och, med tillträdesrätt den 
14 mars 1910, försäljas, lägenheten Fridhem till sin innehafvare Gustaf 
Andersson mot en köpeskilling af 500 kronor och lägenheten Skrämma 
till arrendatorn Ludv. Åhlund mot en köpeskilling af 150 kronor, båda 
köpeskillingarna att betalas under loppet af 10 år med en tiondedel 
årligen, och i öfrigt på de i 6:te punkten af kungl. skrifvelsen till 
domänstyrelsen den 25 september 1896 angående bestämmelser att 
tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans 
jordbruksdomäner angifna villkor;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljningar in
flyta, må, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre 
kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande 
eller till skogsbörd tjänlig mark.
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Till ofvanberörda statsrådsprotokoll liar departementschefen i 
detta ärende anfört följande:

»\ id en den 13 augusti 1907 hållen uppskattningsförrättning för 
förnyad utarrendering från den 14 mars 1910 af den under kungsladu
gården Starby n:r 1 om 10 Vs mantal lydande, särskilt för sig utarren
derade kronolägenheten Vallaslätten n:r 1 i Appuna socken af Öster
götlands län, hvilken egendom lämnar mer än 600 kronor i årligt 
arrende, hafva uppskattningsmännen väckt förslag om afsöndring och 
försäljning af två till egendomen hörande lägenheter. På grund häraf 
har domänstyrelsen, jämlikt 7:de punkten i nådiga skrifvelsen till nämnda 
styrelse den 25 september 1896 angående bestämmelser att tjäna till 
efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruks- 
domäner, underställt den väckta frågan Eders Kungl. Maj:ts nådiga 
pröfning samt för sådant ändamål öfverlämnat instrumentet öfver före- 
nämnda uppskattningsförrättning samt öfriga ärendet tillhörande hand
lingar, däribland en af förste landtmätaren Joll. Er. Linder år 1907 
öfver egendomen upprättad karta.

Af berörda handlingar inhämtas, bland annat, följande.
Egendomen, som ligger 0,9 mil från Skeninge, innehåller en 

areal af 108 hektar 96,7 ar.
Å egendomens sydöstra hörn finnas två med innehafvarna till

höriga bostadshus försedda lägenheter.
Den ena lägenheten, benämnd Fridhem, som innehafves af arbetaren 

Gustaf Andersson, omfattar ägofigurerna å förberörda karta n:r 29—33 
med en areal af tillhopa 51,5 ar och den andra, kallad Skrämma, som 
vid uppskattningstillfället innehades af arbetaren Josef Andersson, om
fattar å kartan ägofigurerna n:r 34—36 med en areal af tillhopa 8,2 ar.

Uppskattningsmännen hafva föreslagit, att dessa lägenheter måtte 
från egendomen afsöndras och försäljas till vederbörande innehafvare, 
hvarefter och sedan Josef Andersson efter uppskattuingsförrättningen 
aflidit samt åbyggnaderna å hans lägenhet inköpts af egendomens 
arrendator Ludv. Åhlund, domänintendenten i länet hemställt, att samma 
lägenhet måtte i stället hembjudas denne till inlösen.

Lägenheterna hafva af uppskattningsmännen saluvärderats, Fridhem 
till 500 kronor och Skrämma till 150 kronor.

Eders Kungl. Majrts befallningshafvande har tillstyrkt berörda 
förslag samt öfverlämnat från Gustaf Andersson och Åhlund inom före- 
skrifven tid inkomna, af behöriga borgensförbindelser åtföljda skriftliga 
iörklaranden, att de önskade inköpa enhvar sin lägenhet mot föreslagen 
köpeskilling, att betalas under loppet af 10 år med en tiondedel årligen.
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Med afseende å livad sålunda i ärendet förekommit och jämte 
meddelande, att enligt under hand från ländskamreraren i länet in
fordrad upplysning arrendatorn Åhlund hvarken sistförflutna eller inne
varande år taxerats till bevillning eller inkomstskatt, har domänstyrelsen 
hemställt om gillande af uppskattningsmännens förslag.»

Utskottet, som icke haft något att erinra emot förevarande fram
ställning, hemställer,

att Riksdagen må bifalla Ivungl. Maj:ts ifråga
varande proposition.

Stockholm den 9 februari 1909,

På statsutskottets vägnar: 

G. BILLIG.


